
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Referat 

 

Rådsmøde (konkurrenceevne) den 3.4.- december 2009 

 

1. Forslag til direktiv om forbrugerrettigheder 

Sagen var på dagsordenen til politisk drøftelse. Flere lande understregede, 

at totalharmonisering er den eneste løsning på det dysfunktionelle indre 

marked, hvorimod en række andre medlemsstater var bekymrede over, at 

totalharmonisering vil kunne resultere i et lavere forbrugerbeskyttelsesni-

veau. Formandskabet og Kommissionen noterede sig medlemsstaternes 

skeptiske kommentarer vedrørende visse aspekter af direktivet og be-

mærkede for så vidt angik de generelle bestemmelser om forbrugerret-

tigheder, at enighed herom tilsyneladende forudsætter et højt beskyttel-

sesniveau.  

 

2. Et forbedret patentsystem for Europa 

Sagen var sat på dagsordenen som generel indstilling for så vidt angår 

forslag til Rådets forordning om EF-patenter og vedtagelse for så vidt an-

går rådskonklusioner. Begge dele blev vedtaget som forelagt, dog med en 

enkelt sproglig ændring i forordningens afsnit 9, hvor ”if need be” blev 

erstattet med ”after” på spansk foranledning. 
 

3. Statut for et privat europæisk selskab 

Sagen var sat på dagsordenen til politisk enighed, men Tyskland startede 

med at tage ordet og slå fast, at de ikke kunne leve med forslaget. Heref-

ter meddelte formandskabet, at det ikke var relevant at forhandle videre, 

hvorefter drøftelsen blev lukket. 
 

4. Integrerede rådskonklusioner – et bidrag til Rådet (konkurrence-

evne) til Lissabondagsordenen for tiden efter 2010 

Kommissionen fremhævede de nye udfordringer, der skal håndteres i den 

kommende EU 2020 strategi. Der var fuld bordrunde, hvor medlemslan-

dene udtrykte bred opbakning til rådskonklusionerne samt Kommissio-

nens høringsdokument. Herudover fremhævede medlemslandene en ræk-

ke forskellige aspekter, som de hver især mente var vigtige i forhold til 

den kommende EU 2020 strategi, herunder behovet for en EU industripo-

litik og en styrket rolle for konkurrenceevnerådet. Efter bordrunden blev 

de integrerede rådskonklusioner vedtaget uden bemærkninger.  
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